De conflagratione mundi  
Sermo xxxv

**F**ides tua te

saluauit fecit. Luc. xviij. Sermo noster erit de eo quod erit post mortem antichristi. id est de conflagratione mundi etc. Pro declaratione etc. Sciendum quod in sacra scriptura inueniuntur duae generales conflagrationes huius mundi. Prima quae fuit per diluuium aquae tepidae. Hoc et haec facta est praeterita. Secunda est uentura: quae erit per diluuium ignis. Ratione assignat sanctus Thome in iiij. dist. xlvij. q. ij. art. j. q. ij. ad secundum. quod tunc praeterita fuit ardor carnalitatatis quae omnis caro corrumperet uiam suam: luxuriam inquantum quod homines dabat se ad peccandum cum mulieribus et demouibus succubis et fornicatione: et conuerso mulieres cum hominibus et demouibus incubis in forma uirorum: id quod diluuium debebat mittere ad purgationem infirmitatis peccati: congruum fuit ut praeter illud ardorem carnalitatatis mitteret diluuium per aquas: quod praeterita praeteritis curant. Non dicit scriptura Gen. vi. Quides autem deus quod multa malitia hominum esset in terra: et cuncta cogitatio eorum interea esset ad malum omni tempore: penituit eum quod hominem fecisset in terra. et peccatores in futurum: et tunc dolore cordis intrinsecus. Delebo inquit quod hominem quem creauit a facie terre: ab homine usque ad animantia: a reptilibus usque ad uolucres caeli: penitet ei me fecisse eos. Gen. vi. Nota: usque ad animantia. quae haec cum illa non peccauerunt: Respondeo ad tractatus de criminibus hominum quae facta fuerunt in terra: deleta sunt animalia quae habitabant in terra. et uolucres caeli quae accipiunt ibi pastum. et sic fit peccato committenti crimen lese maiestatis: quod non solum ipse peccator sed etiam domus sua tota destruit. Pisces et habitatores in aquis non sunt mortui per diluuium: quod peccata hominum non fuerunt facta in aquis secundum Hieronymum de lyf. Nota: penitet enim me etc. Sicut in Apoc. xxiij. Non est deus qui homo ut merita: neque ut filii hominis ut merita. Respondeo. secundum Hieronymum in Apoc. d. ly. ibi. Pnia et dolor et ceterae passionibus nullo

modo sunt in deo secundum rationem: sed secundum modum. id est secundum similitudinem. Et sic dicitur: penituit ille: quod ad modum penitentis se habuit: uolens dissipare quod per uis fecerat. Et sic etiam dicitur: Tunc dolere cordis intrinsecus etc. quod ad modum dolentis se habuit: delendo homines quem fecerat ad imaginem suam secundum eum. Concordat beatus Thome. j. pre. q. xix. ar. vij. ad secundum. Diluuium autem ignis quod expectamus erit propter aliam causam: quod licet in fine mundi regnatura sit uirtus luxurie: tamen deo reputabit se magis offensus et magis iniuriatus: quod ipse tantum dilexit nos quam amore nihil sit incarnatus et passus etc. et nos non diligimus eum praesertim in fine mundi in quo regnat maxime uirtus repudiatas. Quia modo iam senescere. Sicut dicitur. xxiij. Quia supradabit iniquitas: refrigeret charitas multorum. id est tunc conuenient purgatio fiet per ignem. Et haec est quod dicitur beatus Thome. xxiij. post quod enim dicitur. Quia in pabulis. in. refr. cha. mul. subditur. Qui homo seuerus. usque in fine sal. erit. et praedicabit in uentura regni in uenturo orbe et testimonio omnium gentibus. et tunc ueniet summatio. Dat. xxiij. Nota quod iste textus multipliciter habet declarationem: luxuria multiplice generali praedicatione euangelii in uenturo mundo. Haec praedicationum fuit per apostolos omni creaturae: iuxta praedictum Christi dicitur. xl. quod praedictum tempore apostolorum fuit factum et adimpletum: ut patet per L. i. iuxta praedictum: ubi dicitur. Verbum uirtus euangelii uenit ad uos sicut in uenturo mundo: et fructificat et crescit. Et ibidem iuxta finem capituli. Euangelium audistis quod praedictum est in uentura creatura quae sub celo est. Item Rom. x. In omnem terram exiit sonus eorum. Et tunc ueniet summatio gentis iudaicae: et destructio hierusalem per Titum et Vespasianum. Secundo fuit praedictum euangelium et adhuc praedictum continetur per ordines sanctorum Dominici et Fratrum in uenturo mundo. Et post istam praedicationem uentura est statim summatio et destructio huius mundi per antichristum et suos. Tertio praedictum euangelium Christi in uenturo mundo post mortem antichristi per fideles aliquos qui uenientem gentem erunt mirabiliter seruati a deo ad uenturam alterationem. et tunc ueniet ultima mundi summatio. Et de ista mundi summatione et conflagratione dicitur beatus Thomas in Apoc. d. ly. Nota: inuenit quia David declarat: cui fuit reuelatum. d. ps. lxxij. In gentes autem ipsae praedecet: ista inuenit.